In the following transcription the use of capital letters and the punctuation of the original document have been altered where necessary to conform with modern usage. Contracted forms have been extended. Marginalia are given in footnotes. The sign § has been used to represent the scribe's paragraph mark.

SUSAN REYNOLDS.

### PLEAS AT BROMHAM, 1289

[m.26] Placita tam de juratis et assisis quam de corona de libertate abbatis de Bello capta apud Bromham infra libertatem eandem coram magistro Thoma de Sodintone et fratre Rogero de Pevenese senescallo predicti abbatis<sup>3</sup> die Lune proxima post diem cynerum anno regni regis Edwardi filii regis Henrici septimo decimo

§ Dominus rex mandavit justiciariis suis itinerantibus apud Wylton' in comitatu isto breve suum in hec verba: Edwardus dei gracia etc.

<sup>1</sup> See p. 140.

<sup>2</sup> J.I. 1/1008 m. 29.

<sup>3</sup> The words 'et fratre . . . abbatis' are written over the line.

## PLEAS AT BROMHAM

justiciariis suis itinerantibus in comitatu Wylton' salutem. Cum bone memorie dominus H. rex pater noster per cartam suam concesserit abbati et conventui de Bello quod omnia placita ipsum abbatem et homines suos coram quibuscumque justiciariis infra regnum Anglie itinerantibus in itineribus illis contingencia infra libertatem ipsorum abbatis et conventus in comitatibus in quibus itinera illa fuerint secundum legem et consuetudinem regni nostri placitentur et terminentur, vobis mandamus quod omnia placita ipsum abbatem et homines suos coram vobis in predicto itinere vestro tangencia infra libertatem eorundem abbatis et conventus in comitatu predicto ad certum diem quem ad hoc provideritis placitetis et terminetis juxta tenorem carte supradicte sic in aliis itineribus hactenus a tempore concessionis predictae fieri consuevit. Teste Edmundo comite Cornub' consanguineo nostro apud Westmonasterium xx die Januarii anno regno nostro septimo decimo. Et super hoc venit senescallus predicti abbatis et profert cartam domini H. regis patris domini regis nunc in hec verba : Henricus dei gracia rex Anglie dominus Hibernie et dux Aquitanie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Cum per cartam nostram concessissemus dilectis nobis in Christo abbati et conventui de Bello hanc libertatem videlicet quod de omnibus hominibus suis per totum regnum nostrum habeant justiciam per se tenendam coram quibuscumque justiciariis nostris itinerantibus ad omnia placita videlicet tam de illis que ad coronam nostram spectant placitanda et terminanda quam de aliis quibuscumque dictos abbatem et conventum et homines suos infra regnum nostrum contingentibus, nos quia ipsi sine auxilio nostro utiliter libertate illa uti non possunt sibi gratiam facere volentes specialem concedimus eis pro nobis et heredibus nostris quod iidem abbas et conventus in quocumque itinere justiciariorum nostrorum ubi terre et tenementa sua consistunt et homines habent habeant unum de eisdem' justiciariis nostris qui ex discrecione capitalis justiciarii nostri eorundem justiciariorum comodius vacare possit una cum senescallo eorundem abbatis et conventus ad omnia placita ipsos et homines suos tangencia in hujusmodi itineribus placitanda et terminanda infra libertatem suam prout secundum legem et consuetudinem regni nostri fuerit faciendum. Nolumus autem quod racione hujus concessionis nostre prejudicium aliquod quo ad alias libertates suas imposterum generetur. In cujus rei etc. Et quia in predicto brevi continetur quod justiciarii predicti placita omnia ipsum abbatem et homines suos tangencia infra libertatem eorundem abbatis et conventus ad certum locum quem ad hoc providerint placitent et terminent juxta tenorem carte predictae et in eadem carta continetur quod predicti abbas et conventus habeant unum de justiciariis eisdem qui ex discrecione capitalis justiciarii comodius vacare possit una cum senescallo eorundem abbatis et conventus ad omnia placita infra libertatem suam placitanda et terminanda infra libertatem predictam predictus magister Thomas de Sodinton' unus de societate predictorum justiciariorum ad predictum locum predicto die accessit ad placita ipsorum abbatis et conventus infra libertatem predictam placitanda et terminanda ex discrecione S. de Roff' capitalis justiciarii

<sup>1</sup> MS. 'eisdem', and so throughout.

## COLLECTANEA

itineris predicti simul cum fratre Rogero de Pevenese senescallo predicti abbatis etc.

§ Assisa venit recognitura si Willelmus Gyffray et Johannes le Clynch injuste etc. disseisiverunt Emmam uxorem Johannis Bonclerk' de communa pasture sue in Bromham que pertinet ad liberum tenementum suum in eadem villa post primam etc. Et unde queritur<sup>1</sup> quod disseisiverunt eam de communa sua in tribus acris pasture in quibus communicare solebat cum omnimodis averiis suis per totum annum etc.

Et Willelmus et Johannes veniunt. Et Johannes dicit quod ipse nichil clamat in predicto tenemento nec aliquam injuriam seu disseisinam ei fecit. Et de hoc ponit se super assisam etc. Et Willelmus dicit quod predictum tenementum in quo etc. fuit aliquando cujusdam Ricardi patris sui qui illud tenuit in suo separali et postea de separalitate sua feoffavit inde quemdam Walterum de Sandrigge tenendum in separalitate ad terminum vite ipsius Ricardi tantum qui quidem Walterus sic illud tenuit tota vita ipsius Ricardi. Et dicit quod post mortem ipsius Ricardi patris sui ipse recenter in eodem tenemento intravit per formam feoffamenti inde facti predicto Waltero. Et dicit quod ipse hucusque tenementum illud tenuit in suo separali sicut ei bene licuit et sicut Ricardus pater suus tempore suo tenuit absque hoc quod predicta Emma umquam aliquam comunam habuit in eodem tanquam pertinentem etc. ita quod inde potuit disseisiri. Et de hoc ponit se super assisam etc.

Et Johannes Bonclerk' et Emma dicunt quod predictus Ricardus pater predicti Willelmi dedit quedam tenementa simul cum predicta<sup>2</sup> communa predicto Waltero quodam viro ipsius Emme in liberum maritagiū cum ipsa Emma per quod donum ipsi Walterus et Emma fuerunt in seisina de predicta communa tota vita ipsius Walteri et similiter ipsa post mortem ipsius Walteri tanquam pertinentia etc. quousque jam duobus annis elapsis quod predicti Willelmus et Johannes ipsam inde injuste etc. disseisiverunt sicut queruntur. Et quod ita sic petunt quod inquiratur per assisam. Et Willelmus similiter. Ideo capiatur assisa.

Juratores dicunt super sacramentum suum quod predicta Emma nullum habet liberum tenementum ad quod aliqua communa pertinere potest nec eadem Emma umquam aliquam comunam habuit in predicto tenemento ita quod potuit inde disseisiri. Ideo consideratum est quod predicti Willelmus et Johannes inde sine die. Et predicti Johannes et Emma nichil capiant per assisam istam set sunt in misericordia pro falso clamio etc. Misericordia pardonatur per justiciariis quia pauperes etc.<sup>3</sup>

§<sup>4</sup>

[m.26d]. Petrus<sup>5</sup> de Badenham capitalis ballivus juratus

Electores :	Nicholas le Eyr	juratus
	Thomas de la Clench	juratus

<sup>1</sup> MS. ' queruntur '.

<sup>2</sup> MS. ' predictam '.

<sup>3</sup> In margin, cancelled : ' misericordie '.

<sup>4</sup> There is a paragraph mark at the foot of the membrane with no entry after it.

<sup>5</sup> In margin : ' Bromham '.

## PLEAS AT BROMHAM

Johannes de la Roche	juratus
Robertus de la Clive	juratus
Rogerus de la Forde	juratus
Willelmus de Albem'	juratus
Moyses le Wyte	juratus
Johannes Winte	juratus
Adam Miles	juratus
Walterus le Pestur	juratus
Johannes de la Forde	juratus
Willelmus Geffray	juratus

§ Memorandum quod abbas non habet coronatorem proprium infra libertatem suam set quod Philippus Strugge coronator domini regis de corpore comitatus predicti respondet de tempore suo de placitis tangentibus coronam domini regis infra libertatem dictam. Et similiter Johannes de Wotton vicecomes domini regis ad communia placita respondet salvo predicto abbati quod ballivi sui plenum returnum habent omnium brevium tangencium quoscumque infra libertatem suam. Et inde respondent vicecomes comitatus. Et idem vicecomes coram justiciariis ulterius etc. per testimonium eorundem ballivorum etc.

Manerium de Bromham venit per xii juratores.

§ Jurata presentat quod Walterus Arnaud frigore subpressus obiit in villa de Bromham anno regni regis nunc nono et sepultus fuit per visum Philippi Strug coronatoris. Primus inventor obiit. Nullus inde malecreditor. Judicium infortunium. Et ville de Bromham, Etendon', Stokkelegh', et Stodlegh' non venerunt plenarie ad inquisitionem coram coronatore. Ideo in misericordia.<sup>1</sup> Et quia predictae villate de Etendon', Stokkelegh', et Stodlegh' sunt extra libertatem istam licet ratione propinquitatis ipsius libertatis coram coronatore ad inquisitionem coram eo faciendum venire debeant simul cum predicta villa de Bromham, nichil de misericordia earundem villarum hic eo quod extra libertatem istam et eciam pro eo quod coram justiciariis apud Wylton' ea decena amerciantur prout patet in extractis etc.<sup>2</sup>

§ De defaultis dicunt quod Willelmus Wither, Petrus de la Clenche, Ricardus le Tuf, Gilbertus de la Roche, et Angnes de Stokkelegh' non venerunt primo die. Ideo in misericordia.<sup>3</sup>

§ De indictatis dicunt quod Willelmus filius Walteri de la Forde subtraxit se pro tribus boviculis. Jure et solempniter vocatus non venit et inde malecreditor. Ideo exigatur et utlagetur. Catalla ejus dimidia marca unde abbas de Bello<sup>4</sup> respondet. Et fuit in decena Johannis Ichefeld'. Ideo in misericordia.<sup>5</sup>

§ De libertatibus dicunt quod abbas de Bello clamat habere returnum brevium domini regis assisam panis et cervisie furcas pillorium tumberel-

<sup>1</sup> *In margin, cancelled* : ' misericordie '.

<sup>2</sup> *The words* ' nichil . . . extractis etc. ' *were inserted after the next line was written.*

<sup>3</sup> *In margin, cancelled* : ' misericordie '.

<sup>4</sup> *The word* ' vicecomes ' *was originally written. It was crossed out and* ' abbas de Bello ' *inserted over it.*

<sup>5</sup> *In margin* : ' exigatur utlagetur dimidia marca misericordia '.

COLLECTANEA

lum visum franci plegii de tenentibus suis in Bromeham et Estwyk' et tenere placitum de vetito namio per cartam domini H. regis patris domini regis nunc. Et super hoc seneschallus predicti abbatis profert cartam cujusdam domini Willelmi regis que testatur quod idem dominus rex Willelmus conquestor Anglie fundator abbtanie de Bello concessit eis omnem justiciam ita quod nullus minister suus vicecomes aut alius infra libertates predicti abbatis ingrediatur nec de aliquo se intermittat. Et quod idem abbas et successores sui non cogantur venire ad quoslibet comitatum vel shir' vel hundredum set quod habeant per omnia maneria et terras suas propriam curiam suam cum regia dignitate et libertate et consuetudine per omnia et in omnibus et dicunt quod idem abbas et predecessores sui a tempore predicto hucusque sine interrupcione per cartam predictam usi sunt libertatibus predictis. Profert eciam cartam domini H. regis patris domini regis nunc que testatur quod idem dominus H. rex confirmavit et concessit abbati de Bello omnes libertates quas antecessores sui reges Anglie abbati et ecclesie de Bello concesserunt. Et juratores quesiti si predictus abbas predictis libertatibus plenarie usi sunt<sup>f</sup> dicunt quod sic. Ideo predictus abbas quo ad hoc sine die salvo etc.

§<sup>2</sup>

Fines et amerciamenta tam de juratis et assisis quam de corona de libertate predicta.

§ De villa de Bromham cum membris quia non venerunt ad inquisitionem .....	xl s.
De Wilhelmo Wyther pro defalto .....	<sup>3</sup>
De abbate de Bello de catallis Willelmi filii Walteri de la Forde fugitivi .....	dimidia marca
De decena Johannis Ichefelde pro fuga ejusdem Willelmi .....	xl d.
De Nicholao le Eir et Thoma de la Clenche de fine pro se et sociis suis xij juratoribus pro conclamento et aliis transgressionibus.....	xx s.

[m.27] Bromham.<sup>4</sup>

§ De veteribus placitis corone que alias fuerunt coram justiciariis et non fuerunt terminata : nichil.

De novis placitis corone que postea emeruerunt tempore pacis : Dicunt quod contigit die Martis in festo apostolorum Symonis et Jude anno regni regis Edwardi nono in villata de Bromham quod quidam Walterus Arkenald pauper et mendicus veniebat de quadam taberna que fuit ad domum Walteri Godefray de Bromham et in regia via super

<sup>1</sup> Sic.

<sup>2</sup> A paragraph mark here is followed by a space. The amercements which follow are at the foot of the membrane.

<sup>3</sup> A space is left here and no amercement entered.

<sup>4</sup> This membrane is sewn to the roll upside down. The word ' Bromham ' is enclosed in a ring and each of the succeeding paragraphs is struck through by a line down the centre of the membrane.

## PLEAS AT BROMHAM

Northulle frigore et miseria afflicto subito obiit. Robertus Harald primo invenit eum et non levavit hutesium set ea que vidit dicenario<sup>1</sup> suo de Bromham monstravit qui cum decena sua abiit ad dictum locum et hutesium levavit et prosecutus fuit. Plegii dicti Roberti Johannes de Fraxino et Willelmus de la Forde. Philippus Strug coronator fecit officium suum.

§ De hiis qui summoniti fuerunt venire primo die coram iusticiariis et non venerunt : Dicunt quod Ricardus de Suthcote<sup>2</sup> qui tenet de feodo abbatis de Bello in Estwyke non venit nec Willelmus Wyther qui manet super feodo dicti abbatis nec est in decena nec in francho plegio nec venit ad aliquam laweday. Item dicunt quod Petrus de la Clenche et Ricardus le Tuf sunt conversantes super feodo dicti abbatis et non veniunt nec sequuntur ad aliquam laweday. Item dicunt quod Gilbertus de la Roche non venit. Item dicunt quod Agnes de Stockelegh non venit primo die.

§ Qui eciam alii a rege clamant habere retornum etc. : Dicunt quod abbas de Bello clamat habere retornum omnium brevium domini regis furcas assisam panis et cervisie pillorium tumberellum et alias libertates regias per cartas regis H. patris regis nunc et visum franci plegii et libertatem placitandi placitum de namio vetito.

§ De hiis qui ceperunt superflua vel indebita theolonia etc. Dicunt quod ballivi burgi<sup>3</sup> de Dyvises et ballivi de Calna capiunt de hominibus abbatis de Bello theolonia contra cartas regum Anglie.

§ De ceteris capitulis et articulis : nichil sciunt.

<sup>1</sup> Sic.

<sup>2</sup> The name is crossed out and ' infirmus languidus ' written above it.

<sup>3</sup> The word ' burgi ' is written over the line.

## FRAGMENT OF AN ACCOUNT OF THE CELLARESS OF WILTON ABBEY, 1299